
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 

 

Reg. generale n. 177                                      DATA 22/03/2022                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 22                  DEL 22/03/2022 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  ULTERIORI RISORSE DESTINATE ALLA 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE E AL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

FERRARA  DOTT.SSA  ALESSANDRA 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

FERRARA dott.ssa Alessandra 



UFFICIO DEMOGRAFICO/ELETTORALE 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER  ULTERIORI RISORSE DESTINATE ALLA 

SOLIDARIETA' ALIMENTARE E AL SOSTEGNO ALLE FAMIGLIE           

 

L’anno  duemilaventidue  nel  mese di marzo il  giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  DEMOGRAFICA ELETTORALE 

FERRARA  dott.ssa  Alessandra 

 

RICHIAMATE le deliberazioni: 

- C.C. N. 55 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 

“APPROVAZIONE NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (DUP) - 2022/2024 - ART.151 E 170 DEL D.Lgs. 18 AGOSTO 2000, n. 

267” e s.m.i.; 

- C.C. N. 56 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto “ESAME ED 

APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024” e s.m.i.; 

- G.C. N. 4 del 17/01/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, ed avente oggetto 

“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2022/2024 - ASSEGNAZIONE 

RISORSE FINANZIARIE”; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 15 del 31/01/2022 con cui si approvava la 

“PROGRAMMAZIONE INTERVENTI A SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' SOCIALI ANNO 2022” 

destinando parte delle somme, pari a un massimo di € 1.000, derivanti dal versamento del 5 per mille 

dell’Irpef anno 2020 (con riferimento alla dichiarazione dei redditi 2019) per la distribuzione di buoni 

alimentari; 

 

CONSIDERATO che l’utilizzo di queste risorse, nella sopraccitata deliberazione, è subordinato 

all’esaurimento del fondo di solidarietà alimentare assegnato con DL 73/2021; 

 

RITENUTO opportuno mantenere i criteri per la distribuzione dei buoni spesa stabiliti dalla 

Deliberazione di Giunta Comunale n° 85 del 21/07/2022 e parimenti confermare la lista degli 

esercizi commerciali aderenti all’iniziativa (vedi allegato alla presente determinazione); 

 

 VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D.Lgs. in data 18 agosto 2000 n. 267 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni; 

- il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione della giunta comunale n. 83 del 20.12.2019 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni di compiti e di 

funzioni alle aree funzionali; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo” 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 9 del 02.12.2021; 

 



Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs; 

 

DETERMINA 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2) DI IMPEGNARE la spesa di € 1.000,00 per le finalità richiamate in premessa al Cap. 4120/90/99 

RR.PP cod. 12.05.1 “assegnazione fondi 5 per mille- programmazione interventi a sostegno delle attività 

sociali” del bilancio 2022, disponibile; 

 

3) di dare mandato agli uffici per la concreta erogazione dei fondi per il sostegno alimentare alle famiglie 

e ai bisognosi;  

 

 

IMPEGNI 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 2021 928/2021 12051 4120 90 99 U.1.04.02.05.999 1.000,00 

 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai soli fini 

della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità Contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico all’Organo 

Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 

giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

Firmato digitalmente 

F.to:  FERRARA  dott.ssa  Alessandra 


